@ INISMa

Institut Interuniversitaire des Silicates, Sols et Matériaux
Laboratoire de Recherches et d'Essais

© .
® Association sans but lucrotif
"~ member of
Rue de la Bruyere, 31 1" %
13-6880 BERTRIX ]"('f-‘.' ']"
Tél. 061/ 41 16 07 v
Fax 061/ 41 31 36 NO d’aceréditation : 032-Tesl

sclon ISO/IEC 17025
T.V.A : BE 0413.106.271
RC MONS : 130.828 - Enregistrement
08/02/01

ww.bcre.be
Comprenant 2 pages

RAPPORT D’ESSAI : N° 128702

Page 1 de 2

Bertrix, le 23/04/2018

DEMANDE PAR : BRG sa
Z.l. de Latour-Ruette,
B-6760 VIRTON

REFERENCE DE LA DEMANDE : Demande du 12/03/2018

NOMBRE D’ECHANTILLONS ET IDENTIFICATION : 1 éch. de gravillon « 8/16»

OBJET DE LA DEMANDE : Analyse granulométrique™ ;
Coefficient d’aplatissement* ;
Essai d’'usure Micro-Deval ;
Essai Los Angeles ;
Résistance au gel-degel ;

ECHANTILLONS REGUS LE . 12/03/2018 DATE DES ESSAIS : du 13/03/2018 au 10/04/2018

COMMENTAIRES : * ; Essais et/ou prélévements sous accréditation.
Ce rapport annule et remplace le rapport partiel du méme numéro du 19/03/2018.
Les échantillons destinés aux essais de gel-dégel, Micro-Deval et Los Angeles sont prépares par
nos soins et les essais sont réalisés au service construction de I''NISMa Mons qui posséde une
accréditation BELAC pour ces tests — une copie de leur rapport est consignée aul laboratoire et
disponible sur demande.

CLE RAPPORT NE CONCERNL QUE LES ECHANTILLONS SOUMIS AUX LSSAIS
NOS RAPPORTS NIE SONT VALABLLS QUIE DANS TEUR INTEGRALITE. L'UTILISATION FINALE DES RESULTATS NOUS ST INCONNUE
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Analyse granulométrigue, suivant NBN EN 933-1

Procédé utilisé : lavage au tamis de 0,063 mm puis tamisage.

M1 : Masse séche totale de I'échantillon = 2664,6 g

M2 : Masse seche de I'échantillon aprés lavage = 2604,0 g
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%age de fines au tamis de 0,063 mm = 2,4 %
Détermination du coefficient d’aplatissement, suivant NBN EN 933-3.
Calibre Masse prise d'essai Coefficient
= (eng) d’aplatissement (A)
“8/16" 2599,9 20
Essai d’usure micro-deval Suivant NBN EN 1097-1.
M.D.E.
Maéshs:rdg . Quantité d’eau (i) Masse avant | Masse retenue au
PP SA essai (g) 1,6 mm (g) Moyenne
MANT /
(arrondie) :
5000 2,5 500 320 36,0
36
5000 2,5 500 316 36,8
Essai los angeles, Suivant NBN EN 1097-2.
Nombre de Masse totale Masse avant Masse retenue LA
boulets des boulets (g) essai (g) au 1,6 mm (g) o
4771 5000 3230 35
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Détermination de la résistance au gel, suivant NBN EN 1367-1

Phase de dégel contrblée par circulation d'air selon § 5.4 de la NBN EN 1367-1
Essai réalisé sur le calibre 10/14

F

Prise d’essai -
%

1 1,3

2 1,3

3 1,3
Moyenne = 1,3

Bertrix, le 23/04/2018

e
Ing. Ph. SIMONIS, TTMALING

Directeur Technique SCB Responsable de service SCB
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Bertrix, le 19/03/2018

DEMANDE PAR : BRG sa
Z.l. de Latour-Ruette,
B-6760 VIRTON

REFERENCE DE LA DEMANDE : Demande du 12/03/2018

NOMBRE D’ECHANTILLONS ET IDENTIFICATION : 1 éch. de gravillon « 8/16»

OBJET DE LA DEMANDE : Analyse granulométriqgue™ ;
Coefficient d’aplatissement*.

ECHANTILLONS REGUS LE : 12/03/2018 DATE DES ESSAIS : du 13/03/2018 au 14/03/2018

COMMENTAIRES : * . Essais et/ou prélévements sous accréditation.

CE RAPPORT NE CONCERNE QUE LES ECHANTILLONS SOUMIS AUX ESSAIS,
NOS RAPPOR TS NI: SONT VALABLES QUE DANS LEUR INTEGRALITL. L'UTILISATION FINALE DES RESULTATS NOUS EST INCONNUI:
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Analyse granuloméirigue, suivant NBN EN 933-1
Proceds utilisé : lavage au tamis de 0,063 mm puis tamisage.
M1 _: Masse séche tolale de I'échantillon = 2664,6 g
M2 : Masse seéche de I'échantillon apres lavage = 2604,0 g
Quyverture Refus
I Passants
du tamis cumulés - —
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Ouverture des ma Tes(mm)
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%age de fines au tamis de 0,063 mm = 2,4 %
Détermination du coefficient d’aplatissement, suivant NBN EN 933-3.
. Masse prise d'essai Coefficient
Calibre (eng) d'aplatissement (A)
“8/116” 2599,9 20
Bertrix, le 18/03/2018
ey
Ing. Ph. SIMONIS, J.MAHIN |

Directeur Technique SCB

Responsable de service SC
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Bertrix, le 19/03/2018

DEMANDE PAR : BRG sa
Z.l. de Latour-Ruette,
B-6760 VIRTON

REFERENCE DE LA DEMANDE : Demande du 12/03/2018

NOMBRE D’ECHANTILLONS ET IDENTIFICATION : 1 éch. de gravillon « 16/32 »

OBJET DE LA DEMANDE : Analyse granulométrique™ ;
Coefficient d'aplatissement*.

ECHANTILLONS RECUS LE: 12/03/2018 DATE DES ESSAIS : du 13/03/2018 au 14/03/2018

COMMENTAIRES : * : Essais et/ou prélévements sous accreditation.

CE RAPPORT NE CONCERNE QUE LES ECHANTILLONS SOUMIS AUX LSSAIS.
NOS RAPPORTS NIE SONT VALABLES QUE DANS LEUR INTEGRALITE, L'UTILISATION FINALL DLS RESULTATS NOUS EST INCONNUE



RAPPORT D’ESSAI N° 128703

)
e INISMa Page 2 de 2
@
@
member of | '11!
Analyse granulométrique, suivant NBN EN 933-1
Procédé utilisé : lavage au tamis de 0,063 mm puis tamisage.
M1 : Masse séche totale de I'échantillon = 11257 g
M2 : Masse séche de I'échantillon aprés lavage = 11104 g
Quverture Refus
Passants
du tamis cumulés
(%) 100 ——
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%age de fines au tamis de 0,063 mm=1,5 %
Détermination du coefficient d’aplatissement, suivant NBN EN 933-3.
Calibre Masse prise d'essai Coefficient
e {eng) d’aplatissement (A)
16/32 11108,3 24
Bertrix, le 19/03/2018
Ing. Ph. SIMONIS, J. MAHIN

Directeur Technique SCB

Responsable de servicgk SCB ‘
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Bertrix, le 19/03/2018

DEMANDE PAR : BRG sa
Z.1. de Latour-Ruette,
B-6760 VIRTON

REFERENCE DE LA DEMANDE : Demande du 12/03/2018

NOMBRE D’ECHANTILLONS ET IDENTIFICATION : 1 éch. de grave « 0/32 »

OBJET DE LA DEMANDE : Analyse granulométrique® ;
Valeur de bleu™.

ECHANTILLONS REGQUS LE: 12/03/2018 DATE DES ESSAIS : du 13/03/2018 au 14/03/2018

COMMENTAIRES : * . Essais et/ou prélévements sous accréditation.

CE RAPPORT NE CONCERNE QUE LES ECHANTILLONS SOUMIS AUX LSSAIS.
NOS RAPPORTS NE SON'T' VALABLES QUE DANS LEUR INTEGRALITE. L'UTILISATION FINALE DES RESULTATS NOUS EST INCONNUEL,



@ RAPPORT D’ESSAI N° 128704
e [NISMa Page 2 de 2
@
@
member of
Analyse granulométrique, suivant NBN EN 933-1
Procédé utilisé : lavage au tamis de 0,063 mm puis tamisage.
M1 : Masse séche totale de I'échantillon = 10508 g
M2 : Masse séche de l'échantillon aprés lavage = 9447 g
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%age de fines au tamis de 0,063 mm = 10,3 %

Valeur de Bleu, suivant NBN EN 933-9

vB

3,4 g de bleu / kg de matiere

Bertrix, le 19/03/2018

Ing. Ph. SIMONIS,
Directeur Technique SCB

(@

Responsable de service SCB\



